

COLOMBO BIOENERGIA S.A - UTE 4										
CNPJ/ME nº 36.584.315/0001-70										
RELATÓRIO DA DIRETORIA										
Senhores Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, o Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras, relativos aos exercícios sociais findos em 31 de março de 2023 e 2022. Permanecemos à disposição de Vossas Senhorias, para quaisquer esclarecimentos julgados necessários.										
Ariranha-SP, aos 27/06/2023. A Diretoria										
Balancos patrimoniais em 31 de março de 2023 e 2022 <i>(Em milhares de Reais)</i>			Demonstração das mutações do patrimônio líquido Exercícios findos em 31/3/2023 e 2022 <i>(Em milhares de Reais)</i>							
Ativo	2023	2022	Capital social	Reserva legal	Ajuste de avaliação patrimonial	Reserva de retenção de lucros	Resultado do período	Total do patrimônio líquido		
Circulante			14.353		3.348		(35)	17.666		
Caixa e equivalentes de caixa	8.342	10.467	-	-	(69)	-	69	-		
Contas a receber	-	2.048	-	-	-	-	13.049	13.049		
Total do ativo circulante	8.342	12.515		652			(652)			
Não circulante							(3.099)	(3.099)		
Imobilizado	19.206	20.388	-	-	-	9.332	(9.332)	-		
Total do ativo não circulante	19.206	20.388				9.332				
Total do ativo	27.548	32.903	14.353	652	3.279	9.332				
Passivo e patrimônio líquido	2023	2022								
Circulante										
Fornecedores	52	51	-	-	-	-	205	205		
Impostos a recolher	16	425	-	373	-	-	-	(373)		
Imposto de renda e contribuição social a recolher	156	58	-	-	-	-	(1.771)	(1.771)		
Dividendos	1.771	3.099	-	-	-	5.517	(5.517)	-		
Total do passivo circulante	1.995	3.633								
Não circulante										
Passivo fiscal diferido	1.584	1.654	-	-	-	-	-	-		
Total do passivo não circulante	1.584	1.654								
Patrimônio líquido										
Capital Social	14.353	14.353	-	-	-	-	-	-		
Ajuste de avaliação patrimonial	3.074	3.279	-	-	-	-	-	-		
Reservas de lucros	6.542	9.984	-	-	-	-	-	-		
Total do patrimônio líquido	23.969	27.616								
Total do passivo e do patrimônio líquido	27.548	32.903								
Demonstrações do resultado abrangente Exercícios findos em 31/3/2023 e 2022 <i>(Em milhares de Reais)</i>			Demonstrações do resultado Exercícios findos em 31 de março de 2023 e 2022 <i>(Em milhares de Reais)</i>							
	2023	2022		2023	2022		2023	2022		
Lucro líquido do exercício	7.456	13.049					10.903	23.998		
Resultado abrangente total	7.456	13.049					(3.905)	(8.768)		
DIRETORIA:			Fluxo de caixa das atividades operacionais							
Anderson Roberto Travagani			Resultado do exercício							
Rogerio Aparecido Ferreira de Azevedo			7.456 13.049							
CONSELHEIROS:			Ajustes para reconciliar o resultado do exercício com o caixa gerado pelas atividades operacionais:							
Sergio Augusto Colombo, Flavio Eduardo Colombo,			Depreciações							
Marcio Benedito Colombo, Carlos Augusto Colombo,			1.182 1.019							
Carlos Roberto Colombo, Maria Lucia Colombo Villas Boas			Imposto de renda e contribuição social diferidos							
e Fredy Assis Colombo.			(70) (71)							
CONTADOR:			Imposto de renda e contribuição social corrente							
Marco Aurélio Belotti - TC CRC 1SP 149826			756 900							
			Variação nos ativos e passivos:							
			Contas a receber de clientes							
			2.048 (2.048)							
			Fornecedores							
			1 51							
			Tributos a recolher							
			(409) 425							
			Outros ativos e passivos							
			-							
			(35)							
			Caixa gerado pelas atividades operacionais							
			Imposto de renda e contribuição social pagos							
			(658) (842)							
			Fluxo de caixa líquido proveniente das atividades operacionais							
			10.306 12.448							
			Fluxo de caixa das atividades de financiamentos							
			Dividendos pagos							
			(12.431) (1.982)							
			Receita líquida de vendas							
			10.903 23.998							
			Custo dos produtos vendidos							
			(3.905) (8.768)							
			Lucro bruto							
			6.998 15.230							
			Despesas operacionais							
			Despesas administrativas e gerais							
			(247) (300)							
			Outras receitas (despesas) operacionais							
			408 (1.272)							
			Lucro operacional							
			7.159 13.658							
			Resultado financeiro							
			Receitas financeiras							
			986 226							
			Despesas financeiras							
			(3) (6)							
			Lucro antes do I.R. e contribuição social							
			983 220							
			I.R. e contribuição social diferidos							
			70 71							
			I.R. e contribuição social correntes							
			(756) (900)							
			Lucro líquido do exercício							
			7.456 13.049							
			Fluxo de caixa líquido aplicado nas atividades de financiamentos							
			(12.431) (1.982)							
			(Redução) Aumento líquido do saldo de caixa e equivalentes de caixa							
			(2.125) 10.466							
			Demonstração (da redução) do aumento do caixa e equivalente de caixa							
			No início do período							
			10.467 1							
			No fim do período							
			8.342 10.467							
			(Redução) Aumento líquido do caixa e equivalente de caixa							
			(2.125) 10.466							

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>